22 de dezembro de 1998. (Código
Tributário)

EDITAL  Nº. 34/03

ADJUDICAÇÃO

Consideramos vencedora do convite nº. 011/03, que
trata da Aquisição de Mobiliário para a Câmara
Municipal de Bertioga, a empresa: Escriflex Móveis
para Escritório Ltda. com valor de R$ 29.981,00
(vinte e nove mil, novecentos e oitenta e um reais)

Bertioga, 16 de dezembro de 2003
JORGE RAIMUNDO DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

PORTARIA  N.º 082/2.003
DE 17 DE DEZEMBRO DE  2.003

LUÍS HENRIQUE CAPELLINI, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:
DESIGNAR as servidoras Débora Maria Maragni Pereira

[...]

02 – SÉRGIO GIORGINI JÚNIOR -  DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ, EM 18/12/03; 2179/03
– JOSÉ CARLOS DE B. NOGUEIRA CANTINA – ME – DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ, EM
17/12/03;  2876/03 –  JOÃO BENEDITO DA SILVA – DEFIRO O PEDIDO DE
CANCELAMENTO DA IM. 32670, REMANESCENTE DA DÍVIDA NO VALOR DE R$ 315,35
(TREZENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), EM 17/12/03; 5682/03
– MÁRIO DE ANDRADE SILVA – ARQUIVADO POR DESINTERESSE, EM 17/12/03; 7290/
03 – PIZZARIA HERMON LTDA – EPP – DEFIRO O PEDIDO DE ALVARÁ, EM 18/12/03;
8031/03 – MAURÍCIO FABIANO WILKE POUSADA – ME – DEFIRO O PEDIDO DE  ALVARÁ

[...]

Arquive-se por desinteresse.   02570/03  cab
52173/91 –  JOSÉ APARECIDO ALVES DE OLIVEIRA. Arquive-se por desinteresse.  04518/
02 – MARIA CONCEIÇÃO SILVA OLIVEIRA. Arquive-se por desinteresse. 07105/03 –
WILSON NOGUEIRA SOARES JUNIOR. Restitua-se a importância de R$ 1.116,00 (Hum mil,
cento e dezesseis reais), face o informado pelo cadastro.

ROSEANE NÓBREGA DOS S. BITENCOURT
Chefe da Seção da Receita

ATOS OFICIAIS

ATOS DO CHEFE DE FISCALIZAÇÃO DE
OBRAS

EXPEDIENTE PUBLICADO EM 11/12/03

PETIÇÕES: 2723 MARIA IVANETE DUARTE
SILVA,  Deferido o solicitado, concedendo uma

[...]

Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei Municipal nº 498/02, junto aos programas
referentes ao Poder Legislativo, o seguinte programa:
Sequência Programa Objetivo Órgão Executor
11.18 Amortização de Dívidas Regularização de débitos previdenciáriosCâmara Municipal
Art. 4º. Fica aberto um crédito adicional especial no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
junto ao orçamento da Câmara Municipal de Bertioga, exercício de 2003, da forma seguinte:
Funcional Programática Discriminação da Atividade Natureza da Despesa Valor R$
0103100152.010 Manutenção e Melhoria dos Serviços da Unidade4.6.90.00 120.000,00

[...]

mensalidade no valor de R$ 900,34 (novecentos reais e trinta e quatro centavos), para este exercício
econômico-financeiro, conforme prevê o artigo 26, inciso I do Estatuto da APRECESP.
Parágrafo único. Para o exercício econômico-financeiro de 2004, o valor da contribuição do Município
será de 973,33 (novecentos e setenta e três reais e trinta e três centavos).
Art. 2º. O valor da contribuição é calculado com base na tabela da Declaração da Receita Tributária
Própria Municipal, sendo 0,5% do valor repassado pelo Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das
Cidades Estâncias – DADE, dividido em até 12 (doze) parcelas mensais.